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kontakt

Expedition 0393-366 50     
Öppet måndag till fredag 08:00-12:00, 13:00-15:00  
Mikael Svenningsson 0393-366 68, 070-197 68 91

Ekonomi       
Ina Claesson 0393-366 65

Diakon      
Jennie Skarph 0393-366 63, 070-611 58 53

Präster      
Jörgen Bok (Tf Kh) 0393-366 64, 070-197 68 94  
Thommy Rosenspira 0393-366 54, 070-611 58 51   
Pär Persson 0393-366 60, 073-050 68 08

Barn- och ungdomsledare    
Petra Sönnichsen Morris 0393-366 69, 070-197 69 00  
Emma Toffer 0393-366 67, 070-199 26 28

Musiker      
Sofia Johansson 0393-366 62, 070-692 48 27  
Ellinor Norberg 0393-366 59, 070-197 68 99

Kyrkogårdsföreståndare     
Lars Andersson 070-278 32 82

Kyrkvaktmästare      
Glenn Gustavsson 070-199 26 29    
Lars Lennartsson 070-611 58 35   
Kristian Säll 070-278 32 80

inledare

Hemsida: WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/BYARUM   
Facebook: WWW.FACEBOOK.COM/BYARUMSPASTORAT   
Följ oss på Instagram: #byarumspastorat    
WWW.INSTAGRAM.COM/BYARUMS.PASTORAT   
Kontakta oss via E-post: byarums.pastorat@svenskakyrkan.se    
eller telefon: 0393-366 50      

Foto: Jonas Linstrand s. 1; Maria Randåker s. 1, 3 & 6;  
Mikael Svenningsson s. 4 & 8; Lars Andersson s. 5 & 7; Kristina Nordquist s. 5  
Texter: Mikael Svenningsson om inget annat anges. s. 7 av Lars Andersson.

en plats att göra skillnad

Mitt namn är Johan. Jag älskar att spela gitarr och jag tror på Gud. 
Jag är född och uppvuxen i vår lilla stad där jag gått i grundskolan, 
åkt skateboard i ramperna vid glasmästeriet och konfirmerat mig i 
Svenska kyrkan. Idag är jag 23 år gammal och sitter i biblioteket i 
mitt studentkollektiv i Uppsala där jag sedan hösten 2019 studerar 
för att bli präst.  
Sommaren flög förbi under de roliga veckorna på Sommarkul, där 
jag kom att tänka på Vaggeryds kommuns riktlinje – ”En plats att 
göra skillnad” En fantastisk mening på alla sätt som blev en själv-
klar del under mina veckor på Sommarkul. 

Jag kunde inte undgå att tänka på kyrkan som denna plats att göra 
skillnad. För det är vad kyrkan är, har varit och förhoppningsvis 
alltid kommer förbli.  
I kyrkans stora famn får vi göra skillnad för alla människor gamla 
som unga. Genom dopets löfte att Gud är med oss alla dagar till 
tidens slut och att vi alla är ett i nattvardsbrödet.  
Oavsett om de vi möter är troende eller ej så gör kyrkan en enorm 
skillnad. En mötesplats för småbarnsföräldrar som går hemma 
hela dagarna. En sjungande glädjes gemenskap i alla kyrkans kö-
rer. Såklart får vi inte glömma tanterna i syföreningen. Jag har 
länge funderat på om de är där för samtalen, fikat eller för att 
puffa på varandra och fnissa åt den stiliga prästen. Kanske är de 
bara där för att slöjda. Troligtvis en kombo av alla fyra. 

Där jag hört hemma de senaste nio åren är i barn- och undom-
sverksamheten och wow vad vi har gjort skillnad. Vi har mött så 
många unga och gett dem ett sammanhang i ett mångt och mycket 
ensamt och ytligt samhälle, bidragit med en mening till vardagen, 
och gett plats att utvecklas och växa. För att sedan låta dem vara 
med och göra denna skillnaden själva som unga ledare. Inte minst 
presentera Jesus för dem och sprida de kristna värderingarna som 
faktiskt förändrar människors liv. Det har i alla fall förändrat mitt 
liv med en början i konfirmationen. 

Kyrkan slutar heller inte utanför 50 skyltarna eller vid kommun-
gränsen. Den sträcker sig över hela världen och får vara en åskan-
de storm som sätter ner foten när människor och natur far illa. 

Kyrkan är en plats att göra skillnad för dig, mig och hela världen. 
Alla våra engagemang är viktiga. För det finns fler munnar att 
mätta, fler kramar att dela ut och fler människor att omfamna i 
Guds stora kärlek.  
  Johan Gunnarsson, Uppsala (från Nöthult)
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Gudstjänster på söndagar    
11:00  Bondstorps k:a 27/9, 25/10    
 Byarums k:a 13/9, 20/9, 18/10, 29/11    
 Vaggeryds k:a 4/10, 1/11, 8/11, 15/11, 22/11    
17:00  Svenarums kyrka/f-hem (11:00 den 29/11)

Gudstjänster på onsdagar startar igen v. 36   
18:00 i Vaggeryds kyrka     
Sinnesrogudstjänst och Andrum varvas under terminen. Mässa 
återkommer då rekommendationer öppnar för detta.

Gudstjänster under allahelgonahelgen    
Vi planerar hålla minnesgudstjänster lördagen den 31/10 och 
arbetar med att ta fram den bästa lösningen för att anhöriga ska få 
möjlighet att komma till Byarums och Svenarums kyrkor.   
Anhöriga får en inbjudan längre fram i höst.  
Vi har medarbetare och andakter på kyrkogårdarna i Bondstorp, 
Byarum och Svenarum fredagen den 30/10.  
Mer information till allmänheten kommer senare i våra olika 
kanaler.

Verksamhet i veckan    
Morgonbön vardagar, Vaggeryds k:a, 08:45 
Torsdagar från v. 36 startar vi försiktigt upp en variant av frukos-
ten. Morgonbönen är som vanlig med musikinslag. Frukosten blir 
kaffe med inplastad fralla. Vi håller avstånd och vid fint väder går 
det att sitta ute. 
Eftermiddagsbön, vardagar, Vaggeryds k:a 14:00   
(Vissa dagar kan eftermiddagsbönen vara obemannad. Välkommen in 

att leda bönen eller hålla din egen bön.) 

Te Deum onsdagar, Vaggeryds k:a 18:30-20:30 
30/9, 28/10, 25/11

Verksamhet för barn, ungdom och familj    
Film som berör kl 18:00 i Bondstorp:     
15/9 438 dagar, 29/10 Kejsarens nya stil, 10/11 Catwalk 

Spaghettigudstjänster kl 17:30 i Bondstorps k:a: 
29/9, 27/10, 24/11 (Vi säkrar upp servering)

Se även s. 1 för mer grupper och tider.

Med anledning av det rådande läget ber vi dig att hålla dig   
upp daterad genom vår hemsida och sociala medier. 

Vi följer rekommendationer och regler från myndigheter och  
regering. Det innebär att saker kan förändras från dag till dag. 

kalender

För mer information och ev. förändringar:     

www.svenskakyrkan.se/byraum       

www.facebook.com/byarumspastorat

maria=trainee
Växjö stift har under några år annordnat en form av praktik i  
Svenska kyrkan under namnet Trainee. Emma Toffer som nu är 
anställd i pastoratet började just som Trainee. Inför det kommande 
läsåret har 15 personer anställts i olika församlingar och pastorat i 
vårt stift.

I vårt pastorat har vi det stora nöjet att ha Maria Randåker som 
medarbetare. Maria har precis tagit studenten och ska nu alltså 
arbeta hos oss och samtidigt läsa kyrkans grundkurs på S:t Sigfrids 
folkhögskola. 

Maria har under flera år varit aktiv som Ung ledare i vårt pastorat 
och är säkert redan känd, men, för säkerhets skull ringde Basunen 
upp Maria för att ta tempen inför den kommande tiden i Pastoratet.
Det blev i form av tio snabba frågor, Marias val i fet stil: 

Sverige - Japan 

Köttbullar - Sushi 

Sjunga - Dansa 

Pizza - Hemlagat 

Spelkväll - Filmkväll 

Instagram - Tik Tok 

Sommar - Vinter 

Stan - Landet 

Bok - Bio 

Hemmakväll - Ute med kompisar 

Vill du veta mer om Marias svar så    
finns hon på plats från vecka 37.
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I Svenska kyrkan finns flera olika yrken och 
 Basunen har träffat två kyrkoarbetare med   
olika yrken:      
Petra Bertilsson, som  vigdes till präst i februari, 
och Glenn Gustavsson som startade sin tjänst  
som kyrkvaktmästare i maj.

mitt liv i kyrkan

Jag knackar på i Kyrkans hus i Månsarp och släpps in. Anledning-
en till att jag är här är för att träffa Petra Bertilsson. Petra är min 
tidigare arbetskamrat och känd av många i Byarums pastorat. 
Sedan februari är hon numera präst och tjänstgör i Månsarps 
församling. Den dagen i februari då Petra prästvigdes var vi ett 
tjugotal pastoratsbor som var med i Växjö domkyrka. Det var en 
stor högtidsdag och en början på något nytt för Petra.

Vi är flera som känner dig, men ändå, vem är du Petra? 

–En galen präst som ofta har känt sig utanför genom livet. Det har 
gjort att jag ofta vågar benämna och se saker för vad de är.

Varför vil du jobba i svenska kyrkan?

–Det har alltid varit en längtan och ett mål. Det är mycket en 
annan prästs förtjänst. När jag var ungefär elva år hamnade jag 
på sjukhus. Den som besökte mig då var vår församlingspräst. Jag 
tänkte då: kyrkan är bra. Det satte spår i mig och det gjorde att jag 
började läsa till präst på åttiotalet.

Vad tycker du är viktigast med ditt jobb?

–Vi lever i en värld som kan vara väldigt mörk. Jag själv känner 
t.ex. oro över klimatet och vår miljö. Hur kommer det gå för mina 
barn och barnbarn? Jag kommer inte finnas kvar och se det. Det 
kan vara en jobbig tanke. Men, alla kan göra något litet för att för-
söka göra världen bättre. Och Gud kan göra något stort av något 
litet. Så att predika evangelium som landar i ett hopp och i en tro 
känns väldigt viktigt.

Nu har det gått ett halvår sedan prästvigningen, börjar du känna 
dig varm i kläderna.

–Både ja och nej. Eftersom våren har varit som den har varit har 
det inte varit så många dop, begravningar eller vigslar. Och som 
det är med allt annat här i livet blir man ju säkrare på saker ju fler 
gånger man gör det. I början kunde jag få lite rampfeber. Man vill 

ju att det ska bli bra för alla inblandade. Jag tycker ändå att jag har 
landat i mitt sätt att vara präst, mitt sätt att jobba och det känns 
bra. Det är mycket som ska ”produceras” och jag får verkligen 
jobba för att varje predikan ska kännas tillräckligt bra.

Tack Petra för pratstunden och lycka till i ditt fortsatta arbete som 
präst i Svenska kyrkan.

Fakta:       

För att bli präst krävs en examen i teologi eller religionsvetenskap (240 

högskolepoäng). Sen ska du dessutom vara antagen som prästkandidat 

i det stift du ska jobba. Avslutningsvis studerar du ett år vid Svenska 

kyrkans utbildningsinstitut. Den sammanlagda studietiden blir ca 5 år.

Efter avslutad utbildning vigs du till präst av stiftets biskop i en vig-

ningsgudstjänst i domkyrkan. Som vigd präst gör du sen ett första år 

som pastorsadjunkt i en församling där du har blivit placerad av stiftet. 

 

    Mikael Svenningsson

Petra tillsammans med biskop Fredrik vid prästvigningen.
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Nu har du arbetat sedan maj och det har gått en tid. En klassisk 
sportfråga, hur känns det?

–Det känns väldigt bra. Variationen i arbetet och den sociala 
funktionen vi har när vi möter människor i olika livssituationer 
tilltalar mig. 
   Sofia Johansson / Lars Andersson

Fakta: 

Som kyrkvaktmästare i Byarums pastorat arbetar du med trädgårds-

arbete, främst på kyrkogårdar men även på andra grönytor. Till 

kyrkogårdsarbetet hör också arbetet med att anlägga och vårda gravar 

i olika former. Du arbetar också med fastighetsunderhåll och underhåll 

av maskiner. En stor del är också arbetet med olika gudstjänster och 

förrättningar, då i samarbete med framför allt präst, musiker och be-

gravningsentreprenör. 

Under gudstjänsten i Svenarum den 9 augusti hälsades Glenn  

välkommen som medarbetare av både arbetskamrater och pastoratsbor. 

Här tillsammans med Christina, Kristian, Lars och Raymond. 

 

Välkommen Glenn som medarbetare i pastoratet! Vem är du?

–Jag heter som sagt Glenn (Gustavsson) och bor i Jorarp. Sambo 
sedan många år, pappa till tre vuxna barn och har fem barnbarn. 
Familjen umgås jag väldigt gärna med. Skog och natur är också ett 
stort intresse, gärna med jakt. Ett annat stort intresse är att reno-
vera maskiner på vårt jordbruk. För tillfället har jag flera traktorer 
som behöver tillsyn och omvårdnad.  
För tio år sedan var jag säsongsanställd i Byarums pastorat och jag 
har även vikarierat vid ett tillfälle. Jag har under flera år funderat 
på den tiden som säsongsanställd och har haft kontakt med Lars 
Andersson och känt att jag gärna vill komma tillbaka. Både arbetet 
och arbetskamrater var en positiv upplevelse. Så jag har väntat på 
att en heltidstjänst skulle bli ledig sedan 2009. Nu kom den och då 
sökte jag. Tidigare arbetade jag på Byarums bruk och innan det på 
Gärahov bygg, PMC cylinders och Fläkt Woods. 

Vad tycker du är viktigast med ditt jobb som kyrkvaktmästare?

–För mig är det viktigt att det ser fint och prydligt ut på kyrkogår-
darna och det känns bra att det är uppskattat av människor. Mötet 
med människor känns också viktigt.  
Det är ett fritt arbete under ansvar. 
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du behövs som ideell medarbetare

Ingen kan göra allt men alla kan göra något. Det har väl aldrig 
varit tydligare än nu att vi alla måste hjälpas åt för att vi alla ska ha 
det så bra som möjligt? Den principen tror vi alltid på! Och därför 
tycker vi att anställda och ideella ska jobba sida vid sida för att 
driva vår kyrka framåt. Längtar du efter att få göra något för dina 
medmänniskor? Kan det kan finnas ett uppdrag i Svenska kyrkan 
som passar dig? Saknar du någon verksamhet som du vill starta 
tillsammans med likasinnade? Välkommen att höra av dig till 
någon av oss i personalen. Kontaktupgifter finns på s. 2. Du kan 
också vända dig till ordföranden i din församling.

Byarum-Bondstorp, Håkan Johansson 076-177 05 55  
Svenarum, Kristina Nordquist 073-416 02 19

vill du prenumerera på vårt månadsblad?

Varje månad kommer vårt månadsblad där alla gudstjänster och 
all verksamhet finns likt en kalender på ett A4-blad som du kan 
spara i din dator, telefon eller surfplatta. Den kan också skrivas ut 
och hängas på t.ex. kylskåpet. 

För att få månadsbladet skickar du enklast ett mail till  
byarums.pastorat@svenskakyrkan.se.  

I ämnesraden skriver du ”månadsblad”.

musik   

diakoni    

pyssel på sommarkul

På grund av covid-19 hjälper vi till med inhandling, samtal och 
stöd till de som (främst) befinner sig i riskgrupper.  
Var god kontakta Jennie Skarph 070-6115853  
jennie.skarph@svenskakyrkan.se

hösten 
Körverksamhet: 
Eftersom folkhälsomyndigheten avråder från körverksamheten i 
höst har vi bestämt att följa det rådet och kommer inte att samlas 
till några körövningar med vuxna. Barnkören kommer dock att 
träffas på torsdagar kl 17:00 med start den 10 september.

Ellinor Norberg 070-197 68 99    
Sofia Johansson 070-692 48 27

Sommaren i år blev lite annorlunda mot hur en sommar brukar 
se ut. Pandemin gjorde att årets upplaga av Sommarkul med oli-
ka sommarlovsaktiviteter för barnen i kommunen hade ett lite 
 annorlunda upplägg. Under fyra veckor befann sig barn i  kyrkans 
lokaler på onsdagar och pysslade. Paracordarmband och ansikts-
målning var mycket populärt bland barnen. Tillsammans med 
ledarnas hjälp kunde barnen önska vad de ville ha målat på sig, det 
var allt ifrån hästar och ormar till superhjältar och olika autogra-
fer. Resten av veckorna bestod av olika teman, ett pyssel varje dag.  
På måndagar var temat pärlpyssel och då gjordes det armband, 
halsband och örhängen som barnen gjorde till sig själva eller gav 
till sina mammor. På tisdagar var temat trolldeg till barnens sto-
ra förtjusning och man såg hur kreativiteten flödade. Bakverk, 
 Pokemons, bokstäver, julpynt och katter är bara några av de få 
saker barnen skapade. Onsdagar bestod som sagt av ansiktsmålning 
och paracordarmaband. Torsdagarna ägnades åt att göra olika sor-
ters papperspyssel. Det var origami och olika sorters modeller av 
 pappersflygplan provflögs varje vecka. Sist ut, på fredagar, var det 
textiltryck, då fick barnen själva ta med sig klädesplagg som de ville 
dekorera. 
Under dessa veckor var det många fina samtal och pysslande med 
alla barn som kom. Tack för alla skratten vi fick dela tillsammans. 
 
    Maria Randåker

Kolla vad snygg Marias tröja blev som hon lät barnen dekorera!
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begravningsverksamheten 
nyheter

Arbetet med att bygga fler gravsättningsalternativ på Bondstorps 
kyrkogård kommer att genomföras under hösten. Området som 
kommer att användas är den sydvästra delen av kyrkogården. Rit-
ningen på markområdet och anläggningen finns på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/byarum/bondstorps-kyrka    
Det kommer att anläggas en askgravlund, minneslund och urn-
gravplatser. Ritningen och förslaget som kyrkorådet beslutat att 
anlägga är ritat av Landskapsingenjör Anders Lusth som även ska 
bygga anläggningen. Detta är nya gravsättningsalternativ som 
sedan kommer att finnas på pastoratets samtliga kyrkogårdar. 
Förklaring till de olika gravsättningsalternativen finner du på vår 
hemsida:       
www.svenskakyrkan.se/byarum/gravratt-och-gravskick

säkerhetstest av gravstenar

Kyrkogårdspersonalen kommer att fortsätta att säkerhetstesta 
gravstenar på Byarums kyrkogård kvarter G, H, I och J. På Sve-
narums kyrkogård är det norra kvarteret som ska testas. Skulle 
du få ett brev om att den gravsten du ansvarar för inte klarar 
säkerhetstestet följer du instruktionerna som finns i brevet, eller 
ta kontakt med kyrkogårdsförvaltningen för råd. Mer information 
om gravstenssäkerhet finner du på vår hemsida.:   
www.svenskakyrkan.se/byarum/saker-gravsten

återanvändning av gravstenar - varför finns det gravstenar utan text?

Byarums pastorat har nu möjlighet att erbjuda gravplats med tillhörande gravsten. När en gravrätt blivit återlämnad till huvudmannen 
och gravrättsägaren beslutat att gravstenen ska tillfalla huvudmannen för begravningsverksamheten, då görs en bedömning av gravste-
nen. I vissa fall beslutar huvudmannen om att gravstenen ska avidentifieras och erbjudas för en ny upplåtelse och en ny gravrättsägare. 
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tävling

Tre vinnare dras och meddelas i nästa 
nummer. Vinnarna får ett presentkort i vår 
Sackeusbutik som skickas på posten.

Skicka in din lösning senast 4 november till: 
Basunen      
Skogsvägen 16    
567 32 VAGGERD    

eller:     
byarums.pastorat@svenskakyrkan.se

Vinnare i förra numret:
Kjell Bergman, Hjo
Hillevi Setrinen, Blidsberg
Alf Vedeskog, Vaggeryd

Grattis!     
Det kommer en present på posten.

till sist
13 september drar vår söndagsskola  
Minisöndag igång och vi träffas mellan 11-13 
varje söndag under terminen. Minisöndag 
följer söndagsgudstjänsterna och vi håller 
till på den ort där förmiddagsgudstjänsten 
den söndagen firas. Alltså i Byarum eller 
Vaggeryd kl 11:00. Aktuellt gudstjänstsche-
ma hittar du på vår hemsida. Basen för 
Minisöndag är vår tidigare onsdagsgrupp 
Miniklubb som bytt dag och tid till söndag 
förmiddag.  
Vi tror att Minisöndag främst passar barn i 
åldrarna 6-10, men är du äldre eller yngre 
och gärna vill vara med så hör av dig till oss!  
Du som förälder är varmt välkommen 
att delta i gudstjänsten när barnen är på 
 Minisöndag!

Är du vuxen? Är du barn? Kanske med i en 

gudstjänstgrupp? Bara nyfiken? Vill hjälpa oss 

med Minisöndag?  

Hör av dig till Emma eller Petra.  

  Petra Sönnichsen Morris
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